
 

 

  

Ministero dell’Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 

Via Libertà, 17 - 24046 Osio Sotto 
Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 

e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 95119430163  

 

 

Agli atti 
All’Albo on line - sito web istituto 

 

 

Oggetto: Determina per indagine eplorativa di mercato finalizzata all’affidamento dell’incarico 
di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) 

 
 

La Dirigente Scolastica 
 

Visto  il D.I. n. 129 del 28.08.2018 ed il codice dei contratti D.lgs. 50/2016; 

Considerato che l’art. 36 comma 2 lettera a del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la 
soglia di 40.000,00 euro; 

Visto il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico, che prevede il limite di Euro 
10.000,00 per gli acquisti diretti; 

Visto  il PTOF 2019/2022; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n.104 del 04/02/2021 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale 2021; 

Accertata la necessità di affidare l’incarico di R.S.P.P., ai sensi del D.Lgs 81 del 
09/04/2008, della durata annuale 

Vista la disponibilità finanziaria nel bilancio di previsione per l’anno 2021 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di procedere mediante avviso per indagine esplorativa di mercato finalizzato 
all’affidamento dell’incarico di R.S.P.P. di durata annuale. 

 

L’avviso allegato alla presente determina di cui costituisce parte integrante, sarà pubblicato 
all’albo online dell’Istituto e vi resterà per almeno 15 giorni. 

 

Titolare del procedimento: Mirka Agostinetti (Dirigente Scolastico) 

Responsabile del procedimento: Speranza Randaccio (DSGA) 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Mirka Agostinetti 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO OSIO SOTTO
C.F. 95119430163 C.M. BGIC861008
AOO_BG_0001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0000993/U del 09/03/2021 16:16

mailto:bgic861008@istruzione
mailto:bgic861008@pec.istruzione.it

		2021-03-09T16:08:15+0100
	AGOSTINETTI MIRKA




